
от 

Администрация города Тулы 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

О внесении изменений в 
постановление администрации 
города Тулы от 30.03.2022 № 189 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования 
город Тула, администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации города Тулы от 30.03.2022 
№ 189 «Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления 
земельного участка, находящегося в муниципальной собственности» 
следующие изменения: 

1) пункты 2.6. и 2.7. приложения к постановлению изложить в новой 
редакции: 

«2.6. Предоставление муниципальной услуги осуществляется в срок 
не более чем пятнадцать рабочих дней со дня регистрации заявления. 

2.7. Срок рассмотрения заявления о предоставлении муниципальной 
услуги продляется: 

1) на 30 календарных дней в случае опубликования извещения о 
предоставлении земельного участка для целей, указанных в статье 39.18 
Земельного кодекса Российской Федерации, (далее - извещение) в порядке, 
установленном для официального опубликования (обнародования) 
муниципальных правовых актов уставом поселения, городского округа, 
по месту нахождения земельного участка и размещения извещения 
на официальном сайте, а также на официальном сайте муниципального 
образования город Тула в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет»; 

2) не более чем до 45 календарных дней со дня поступления заявления 
о предоставлении муниципальной услуги, в случае если схема 

0 0 0 8 9 1  



расположения земельного участка, в соответствии с которой предстоит 
образовать земельный участок, подлежит согласованию в соответствии 
со статьей 3.5 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ 
«О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации». 

3) срок рассмотрения заявления о предоставлении муниципальной 
услуги приостанавливается на 15 рабочих дней до принятия решения 
об утверждении направленной или представленной ранее схемы 
расположения земельного участка или до принятия решения об отказе в 
утверждении указанной схемы, если на дату поступления в министерство 
заявления о предварительном согласовании предоставления земельного 
участка, образование которого предусмотрено приложенной к этому 
заявлению схемой расположения земельного участка, на рассмотрении в 
министерстве находится представленная ранее другим лицом схема 
расположения земельного участка и местоположение земельных участков, 
образование которых предусмотрено этими схемами, частично или 
полностью совпадает.». 

2) пункт 2.9. приложения к постановлению изложить в новой 
редакции: 

«2.9. Для получения муниципальной услуги заявитель представляет 
следующие документы: 

1) заявление о предварительном согласовании предоставления 
земельного участка по форме согласно приложению № 1 к настоящему 
Административному регламенту, либо в электронной форме, подписанной 
(заверенной) простой электронной подписью, посредством учетной записи 
ЕСИА через ЕПГУ, РПГУ; 

2) документы, подтверждающие право заявителя на приобретение 
земельного участка без проведения торгов и предусмотренные перечнем, 
установленным Приказом Росреестра от 2 сентября 2020 года № П/0321 «Об 
утверждении перечня документов, подтверждающих право заявителя на 
приобретение земельного участка без проведения торгов», за исключением 
документов, которые должны быть представлены в администрацию в 
порядке межведомственного информационного взаимодействия; 

3) схема расположения земельного участка на кадастровом плане 
территории в случае, если испрашиваемый земельный участок предстоит 
образовать и отсутствует проект межевания территории, в границах которой 
предстоит образовать такой земельный участок; 

4) документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя, 
в случае, если с заявлением о предварительном согласовании 
предоставления земельного участка обращается представитель заявителя; 

5) заверенный перевод на русский язык документов о государственной 
регистрации юридического лица в соответствии с законодательством 
иностранного государства в случае, если заявителем является иностранное 
юридическое лицо.». 



2. Разместить постановление на официальном сайте администрации 
города Тулы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Постановление вступает в силу со дня офищра?*£нфго опубликования. 

Глава администрации 
города Тулы Д.В. Миляев 


